
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ $-5' @8, Ж0Л8
город Тимашевск

№ /О/8

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 24 марта 2021 г. № 403 

«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях 

принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Законом Краснодарского края от 5 декабря 2023 г. № 5027-КЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», поста­
новлением администрации муниципального образования Тимашевский район 
от 16 сентября 2020 г. № 973 «Об утверждении порядков разработки и 
утверждения административных регламентов осуществления муниципально­
го контроля, разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, организации независимой экспертизы 
проектов административных регламентов осуществления муниципального 
контроля и административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов 
осуществления муниципального контроля и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образова­
ния Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 24 марта 2021 г. № 403 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях» (в редакции постановления 
от 26 августа 2022 г. № 1268) следующие изменения:

1.1. Подпункты 1 и 2 пункта 2.7.1 подраздела 2.7 приложения к по­
становлению изложить в следующей редакции:

«1) в отношении граждан, получающих пенсию, - сведения о размере 
выплат (включая пенсию, доплаты, устанавливаемые к пенсии, социальные 
выплаты и выплаты по уходу) за 12 месяцев, непосредственно предшеству­
ющих месяцу подачи заявления. Сведения, указанные в настоящем пункте, 
запрашиваются уполномоченным органом по учету в территориальном ор­



2

гане Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации 
или пенсионном подразделении федерального органа исполнительной власти 
(федерального государственного органа), а также могут быть получены в 
установленном порядке из государственной информационной системы «Еди­
ная централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Получение 
указанных сведений в государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется 
в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О гос­
ударственной социальной помощи» (далее - Федеральный закон «О государ­
ственной социальной помощи»);

2) сведения о получении мер социальной защиты (поддержки) с указа­
нием размера (суммы) выплат (пособий, материальной помощи и других со­
циальных выплат) за 12 месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления. 
Сведения, указанные в настоящем пункте, запрашиваются уполномоченным 
органом по учету, в органах (организациях) социальной защиты населения, а 
также могут быть получены в установленном порядке из государственной 
информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере». Получение указанных сведений в государственной ин­
формационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом 
«О государственной социальной помощи».».

2. Организационному отделу управления внутренней политики и кон­
троля администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях 
МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека муници­
пального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, 
пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры 
имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих 
на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, 
д. 3, каб. 12.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить поста­
новление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район


